
Drapák na Dole Michal v Ostravě-Michálkovicích

Kudyznudy.cz, 25. 9. 2018

Kdy 27. září 2018 9:00 - 19. říjen 2018 16:00 Historické a vojenské akce

Řetízková šatna.

Jaroslav Koléšek: Drapák na Dole Michal (Řetízková šatna)

Drapák na Dole Michal je doprovodnou instalací Sculpture Line.

Jaroslav Koléšek

Mezi léty 1992–1997 studoval na Katedře výtvarné tvorby Pedagogické fakulty Ostravské
univerzity v ateliéru sochy u ak. soch. M. Kotrby. Doktorandské studium absolvoval v
letech 2009–2012 v Bánské Bystrici (Akadémia umení, Fakulta výtvarných umení). V
současné době působí jako vedoucí Katedry sochařství Fakulty umění Ostravské
univerzity. Autor žije a tvoří v Ostravě a Valašském Meziříčí.

Koléšek je všestranným sochařem, který při vytváření svých objektů využívá celého
spektra především tradičních materiálů (pískovec, bronz, cín, sádra, sklo ad.), jež však
využívá netradičním způsobem. Jeho objekty se opírají o znalost figury, i když to nemusí
být patrné na první pohled. Jakkoli hledá nové cesty vyjádření, jsou jeho práce stabilní,
pevné a v jádru klasické. Vyznačují se citlivým přístupem ke stylizaci forem, uzavřeností
tvarů a harmonickým vyzněním. Tematicky se dotýká otázek technického pokroku a jeho
dopadu na člověka. Se značnou dávkou skepse nahlíží na dopad technologických
výdobytků na náš svět, zaznamenává konflikt mezi metafyzikou a technikou.

Zdroj:
http://www.kudyznudy.cz/aktivity-a-akce/akce/drapak-na-dole-michal-v-ostrave-michalkovi
cich.aspx


